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KONST

När Maria Mann började följa 
konstnären och konservatorn 
Christina Forsströms konstkur-

ser på Villa Ingeborg blev hon tillfrågad 
om hon ville visa sin konst i huset.

Maria blev förvånad, inte hade hon nå-
gon konst att visa upp. Det var hen-
nes avlidne man, Lars-Göran ”Manne” 
Mann, som målade. Han var utbildad 
på dåvarande Konstakademien i Stock-
holm och ”Mannes” konst finns att se på 
många museer i Sverige.
 
Började måla 2016
Maria Mann har ritat sedan barnsben, 
mest på skoj. Förutom studier i huma-
niora på universitetet, som teater, konst, 
litteraturvetenskap, praktisk filosofi och 
religionshistoria med religionspsykolo-
gi, har hon i över trettio år arbetat som 
psykoterapeut inom barn och ungdoms-
psykiatrin. 2016, tio år efter sin mans 
bortgång, började Maria längta efter att 
prova på att måla och deltog i en kurs hos 
konstnären Johan Petterson på Österlen. 

Krokistudier på Konstnärshuset
När Maria väl börjat måla gick det inte 
att sluta att uttrycka sig i bild. Hon börja-
de besöka den ”öppna krokin” på Konst-
närshuset i Stockholm, som arrangera-

Intressant konst av återbruk från 
Maria Manns krokistudier visas 
på Villa Ingeborg i november.

des av konstnären Sissel Wibom. Maria 
fortsatte därefter att måla i Sissels ateljé 
och i hennes hus i Loiredalen, där Sissel 
undervisar i klassiskt måleri. Ganska 
snart förstod Maria att hon i sitt konst-
närskap får inspiration av sin man ”Man-
nes” tidigare målningar och teckningar. 
Det var han som var familjens bildkonst-
när. Vidare kom Marias porträtt av hen-
nes mor ”som kossa”, som förekommer i 
flera av hennes målningar, att utgöra en 
viktig källa till näring och inspiration.

Återbruk av krokiteckningar
Efter tre års krokistudier började Maria 
fundera över vad hon skulle göra med 
alla teckningar som samlats på hög. Jo, 
hon kom på att hon skulle flytta över sina 
ritade modeller till målade scenerier. Och 
varför inte till Édouard Manets ”Frukost 
i det gröna” med såväl nakna kvinnor 
som män, i jämställdhetens namn. Sam-
tidigt har Maria börjat måla över kasse-
rade verk och tagit till vara på den under-
liggande målningen. Man tager vad man 
haver, återbruk är en metod som konst-
närer har använt i alla tider. Välkomna till 
Maria Manns vernissage den 7 november  
kl. 17.00-19.00.

Även några konstverk av Marias man, 
”Manne”, visas på utställningen.

Jessica Holmertz
riviernytt@rivieraklubben.com

Modellerna i Marias krokiteckning har flyttat över till hennes målning, fiffigt återbruk.


